

Krycí list ZBV

Název Stavby dle SoD: II/121 Votice, ul. Husova Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): K-SO 102 - Silnice II/121 km 59,060 - 59,925	Číslo SO/PS / / pořadí Změny SO/PS: K-SO 102 / 01	Číslo ZBV: 2
--	---	---------------------

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
IČ: 00066001

a

Město Votice
Komenského náměstí 700, 259 17 Votice
IČ: 00232963

Zhotovitel: Doprastav, a.s., organizační složka Praha
K Zahradnictví 13, 182 00 Praha 8
IČ: 49281429

Rekapitulace ZBV č. 2 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.1	0,00	0,00	0,00

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.2	0,00	0,00	0,00

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.3	-84 899,82	1 665 940,02	1 581 040,20

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.4	0,00	0,00	0,00

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.5	0,00	0,00	0,00

ZBV č./ SUMA	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
2	-84 899,82	1 665 940,02	1 581 040,20

Části ZBV se číslovají číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Změnové listy (02)
a pro Rozpis ocenění změn položek (04).

Změnový list

Název Stavby dle SoD: II/121 Votice, ul. Husova Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): K-SO 102 - Silnice II/121 km 59,060 - 59,925	Číslo SO/PS / / pořadí Změny SO/PS: K-SO 102 / 01	Číslo ZBV / Skupina změny: 2 . 3
--	---	---

Strany smlouvy o dílo S-3214/00066001/22 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 28.11.2022 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

Město Votice se sídlem Komenského náměstí 700, 259 17 Votice

Zhotovitel: Doprastav, a.s., organizační složka Praha, K zahradnictví 13, 182 00 Praha 8

<u>Přílohy Změnového listu:</u> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="width: 30%;">1. Krycí list</td><td style="width: 10%; text-align: center;">1</td><td style="width: 10%;">počet listů</td></tr> <tr><td>2. Změnový list</td><td style="text-align: center;">2</td><td>počet listů</td></tr> <tr><td>3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací</td><td style="text-align: center;">1</td><td>počet listů</td></tr> <tr><td>4. Rozpis ocenění Změn položek</td><td style="text-align: center;">1</td><td>počet listů</td></tr> <tr><td>5. Přehled zařazení změn do Skupin</td><td style="text-align: center;">1</td><td>počet listů</td></tr> <tr><td>6. Přehled dokladů</td><td style="text-align: center;">1</td><td>počet listů</td></tr> <tr><td>7. Soupis prací SO po všech změnách</td><td style="text-align: center;">9</td><td>počet listů</td></tr> <tr><td>Další doklady dle přehledu dokladů</td><td style="text-align: center;">7</td><td>počet listů</td></tr> </table>	1. Krycí list	1	počet listů	2. Změnový list	2	počet listů	3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1	počet listů	4. Rozpis ocenění Změn položek	1	počet listů	5. Přehled zařazení změn do Skupin	1	počet listů	6. Přehled dokladů	1	počet listů	7. Soupis prací SO po všech změnách	9	počet listů	Další doklady dle přehledu dokladů	7	počet listů	<u>Příjemce</u> Objednatel Zhotovitel Projektant (AD) Stavební dozor Supervize
1. Krycí list	1	počet listů																							
2. Změnový list	2	počet listů																							
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1	počet listů																							
4. Rozpis ocenění Změn položek	1	počet listů																							
5. Přehled zařazení změn do Skupin	1	počet listů																							
6. Přehled dokladů	1	počet listů																							
7. Soupis prací SO po všech změnách	9	počet listů																							
Další doklady dle přehledu dokladů	7	počet listů																							

Iniciátor Změny: Zhotovitel

Předmět Změny: Změna dimenze a délky kanalizace na SO 102

Název (dílčí) Změny: Změna délky a profilu kanalizace na SO 102

Popis a zdůvodnění Změny:

ZBV spočívá ve změně dokumentace ve stupni RDS pro stavební objekt SO 102. Při zpracování projektové dokumentace do stupně RDS pro SO 102 bylo zjištěn rozpor skutečného stavu stávající kanalizace v místě provádění Stavby se stavem předpokládaným zadávací dokumentací. Projektová dokumentace záměru „II/121 Votice, ul. Husova“ předpokládala pro zajištění řádného odvodnění silnice zřízení nové stoky dešťové kanalizace v úseku km 58,290 – 59,380. U nově navržených vpustí v úseku km 59,380 – 59,560 bylo předpokládáno jejich napojení na stávající stoku v chodníku vpravo. Její poloha a hloubka byla určena na základě stávajících šachet.

V rámci přípravy podkladů pro zpracování RDS bylo zjištěno, že stávající kanalizace je ve skutečnosti umístěna v jiné výšce (výše) než uvažovala zadávací dokumentace a nebylo by tak možné zajistit řádné fungování odvodnění komunikace.

V souladu se skutečnou situací na staveništi projektant navrhl řešení, a to prodloužit novou kanalizaci pro napojení nových uličních vpustí, z téhož důvodu navrhl i změnu dimenze kanalizace z DN 250 na DN 300.

Tato Změna vznikla na základě nových zjištění při provádění stavby. Potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

Jedná se o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle čl. 5, odst. 1, písm.c), resp. podle čl. 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 15.09.2023) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6 se jedná o změnu nepředvídanou. "

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných
-84 899,82	1 665 940,02	1 581 040,20	1 750 839,84

Technická pomoc Objednatele:	jméno	Ing. Jan Dvořák	podpis
------------------------------	-------	-----------------	--------

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí):	jméno	Ing. Miroslav Ritnošik	podpis
-----------------------------	-------	------------------------	--------

Projektant (autorský dozor):	jméno	Ing. Jan Fiala	podpis
------------------------------	-------	----------------	--------

Stavební dozor:	jméno	Pavel Novák	podpis
-----------------	-------	-------------	--------

Supervize (Regionální dotační kancelář):	jméno		podpis
Zástupce Objednatele odpovědný za cenové projednání změny:	jméno	Ing. Jaroslava Jurková	podpis
Zástupce Objednatele:	jméno	Milan Veleba	podpis
Zástupce Objednatele č. 2:	jméno	Ing. Iva Malá	podpis
<p>Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v Dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Obchodních podmínek. Tento Změnový list představuje Dodatek Smlouvy o dílo. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.</p>			
Objednatel (Oprávněná osoba):	jméno	Ing. Jan Fidler, Dis.	podpis
Objednatel č. 2 (Oprávněná osoba):	jméno	Ing. Iva Malá	podpis
Zhotovitel (Oprávněná osoba):	jméno	Ing. Dušan Mráz	podpis
Zhotovitel č.2 (Oprávněná osoba):	jméno	Ing. Peter Milan	podpis

ZÁPIS

**o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)
pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 2**

Název Stavby:	II/121 Votice, ul. Husova
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:	K-SO 102 / 01
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):	K-SO 102 - Silnice II/121 km 59,060 - 59,925

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat
13 854 387,79

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem minus (-).

Cena SO/PS v předchozích ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena všech Změn kladných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích Změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích Změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0,00	0,00	13 854 387,79	0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Změn záporných na SO/PS	Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS	Cena všech Změn kladných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Změn kladných na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=10/1
stavební/montážní práce	-84 899,82	1 665 940,02	1 665 940,02	12,02%

Cena SO/PS po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této Změně	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=15/1
stavební/montážní práce	-84 899,82	15 435 427,99	1 581 040,20	11,41%

Rozpis položek a cen Změny													
Název stavby dle SoD: II/121 Votice, ul. Husova Číslo a název SO/PS: K-SO 102 - Silnice II/121 km 59,060 - 59,925 Číslo a název rozpočtu:								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) SO K-SO 102 Skupina změn 3					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství po Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem po Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	014122	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD)	T	1896,390	2703,567	807,177	295,000	559 435,05	0,00	238 117,22	797 552,27	238 117,22	42,56%
19	13273	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I	M3	363,999	788,829	424,830	246,510	89 729,39	0,00	104 724,84	194 454,23	104 724,84	116,71%
22	17481	ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	184,770	524,900	340,130	870,840	160 905,11	0,00	296 198,81	457 103,92	296 198,81	184,08%
23	17581	OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	107,100	203,888	96,788	1046,660	112 097,29	0,00	101 304,13	213 401,42	101 304,13	90,37%
28	451312	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15	M3	9,384	11,976	2,592	3065,880	28 770,22	0,00	7 946,76	36 716,98	7 946,76	27,62%
29	45157	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO	M3	20,050	37,939	17,889	1036,340	20 778,62	0,00	18 539,09	39 317,71	18 539,09	89,22%
40	87434A	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM	M	76,000	164,000	88,000	599,440	45 557,44	0,00	52 750,72	98 308,16	52 750,72	115,79%
41	87444A	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 250MM	M	87,000	0,000	-87,000	975,860	84 899,82	-84 899,82	0,00	0,00	-84 899,82	-100,00%
42	894145.a	ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 300MM	KUS	3,000	8,000	5,000	31978,000	95 934,00	0,00	159 890,00	255 824,00	159 890,00	166,67%
44	899652	ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 300MM	M	163,000	256,500	93,500	70,800	11 540,40	0,00	6 619,80	18 160,20	6 619,80	57,36%
45	89980	TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ	M	613,000	706,500	93,500	70,800	43 400,40	0,00	6 619,80	50 020,20	6 619,80	15,25%
		Nové položky											
N1	871375241	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé tuhost třídy SN12 DN 300, položka č. 13- kód položky 871375241 použita z rozpočtu M-01-K_V - Kanalizace vodovod	M	0,000	268,500	268,500	2507,370	0,00	0,00	673 228,85	673 228,85	673 228,85	100,00%
		Celkem							- 84 899,82	1 665 940,02		1 581 040,21	

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Ing. Miroslav Ritnošik

Za Objednatele: Pavel Novák, stavební dozor

Podpis:

Podpis:

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: II/121 Votice, ul. Husova

1	Přijátá smluvní částka bez rezervy a DPH	79 289 777,83
2=1+19+20	Aktuální smluvní částka (cena stavby)	82 530 553,05
	Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH	99 861 969,19
3=(2/1)*100	Procento změny Přijáté smluvní částky	104,09%
4=(25/1)*100	Sledování vyhrazených změn (Skupina 1)	0,00%
5=(28/1)*100	Sledování záměny položek (Skupina 2)	0,00%
40=(19/1)*100	Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 14, odst. (5), písm. b)	-0,11%

6=32+36	Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a Skupiny 4	3 240 775,22
7=(6/1)*100	Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4	4,09%
8=1*0,3	Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	23 786 933,35

12=(1)*0,15	Limit	11 893 466,67
13=(39)/(1)	Sledování limitu v %	0,00%
14=ABS(37)+(38)	Hodnota skupiny 5	0,00

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN																						
		- 1 -					- 2 -					- 3 -					- 4 -				- 5 -	
		Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 134/2016 Sb.)					Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 134/2016 Sb.)					Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.)					Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)				Změny de minimis Změny neměnicí celkovou povahu veřejné zakázky (dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)	
SO	ZBV č.	Název SO/PS / předmět Změny	Změny záporné (žadavat se znaménkem minus)	Změny kladné	Hodnota ZBV	Změny záporné (žadavat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (žadavat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (žadavat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	Změny záporné (žadavat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	Změny záporné (žadavat se znaménkem minus)	Změny kladné	limit 15 %
16	17	18	19= 23+26+29+33+37	20= 24+27+30+34+38	21=19+20	23	24	25=23+24	26	27	28=26+27	29	30	32=29+30	32A=ABS(29)+30	33	34	36=33+34	36A=ABS(33)+34	37	38	39=ABS(37)+38
		II/121 Votice, ul. Husova	- 84 899,82	3 325 675,04	3 240 775,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	- 84 899,82	1 665 940,02	1 581 040,20	1 750 839,84	0,00	1 659 735,02	1 659 735,02	1 659 735,02	0,00	0,00	0,00
K-SO 101	1	Silnice II/121 km 58,640 - 58,940	0,00	1 659 735,02	1 659 735,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 659 735,02	1 659 735,02	1 659 735,02	0,00	0,00	0,00
K-SO 102	2	Silnice II/121 km 59,060 - 59,925	- 84 899,82	1 665 940,02	1 581 040,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	- 84 899,82	1 665 940,02	1 581 040,20	1 750 839,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:	2
Název stavby:	II/121 Votice, ul. Husova
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	K-SO 102 - Silnice II/121 km 59,060 - 59,925
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	K-SO 102 / 01

Doklad	počet listů
Doklad č.1 Oznámení Zhotovitele o změně během výstavby	3
Doklad č.2 Vyjádření TDS k ZBV č.2	2
Doklad č.3 Stanovisko AD k návrhu ZBV č.2	1
Doklad č.4 Souhlasné vviádření KSUS ZBV č.2	1
Počet listů celkem	7

Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství po Změnách	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem po Změnách v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	014112.a	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)	T	2 301,357	2301,357	0,000	295,00	678 900,32	0,00	0,00	678 900,32	0,00	0,00%
		<i>Poznámka k položce:</i> zásyv výkopů pro kanalizaci pod úrovní paraplaně, hlinito písčité zemina se zhuštěním - vč. dovozu ze zdroje dle zhotovitele a poplatku za nakoupení "Zpětný zásyv"											
	A28	"přípojky DN 200" 76,5		76,500									
	B28	"stoka DN 250 "108,2		108,200									
	C28	"Celkem: "A28+B28		184,700									
		ZBV č.2 : objem v m3 dle skut.: 324,13+16 = 340,130m3 Celkem ZBV č.2 : 184,700+340,130 = 524,830m3											
23	17581	OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	107,100	203,888	96,788	1 046,66	112 097,29	0,00	101 304,13	213 401,42	101 304,13	90,37%
		<i>Poznámka k položce:</i> frakce 0-8 mm, vč. ztrátového a zhuštění "Obsyp potrubí"											
	A29	"přípojky DN 200" 42,9		42,900									
	B29	"stoka DN 250 "64,2		64,200									
	C29	"Celkem: "A29+B29		107,100									
		ZBV č.2 : objem v m3 dle skut.: 95,788+1,000 = 96,788m3 Celkem ZBV č.2 : 107,100+96,788 = 203,888m3											
24	18110	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUŠTĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I	M2	7 437,500	7437,500	0,000	16,26	120 933,75	0,00	0,00	120 933,75	0,00	0,00%
		Požadavky a výsledné parametry dle ČSN 736133, ČSN 721006. "dle situace a VPŘ"											
	A22	"v ploše skladby A22" (1570+1500+2880)*1,25 "včetně rozšíření proti teoretické ploše krytu		7 437,500									
25	18220	ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU	M3	35,000	35,000	0,000	177,00	6 195,00	0,00	0,00	6 195,00	0,00	0,00%
		ohumusování svahů komunikace vhodným materiálem, tl. 0,2 m <i>Poznámka k položce:</i> zpětné rozprostření ornice v prostorech dotčených stavbou využití materiál z reprofilace svahů a příkopů "dle situace"											
	A32	(350)*0,10		35,000									
26	21361	DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE	M2	7 437,500	7437,500	0,000	49,56	368 602,50	0,00	0,00	368 602,50	0,00	0,00%
		Separáční netkaná geotextilie dle TP 97 na paraplaně (CBR > 3kN, odolnost proti proražení < 10 mm, tažnost > 50 %) vč. nutných přesahů <i>Poznámka k položce:</i> separační geotextilie na pláni nebo paraplaně, CBR > 3kN, pevnost v tahu > 5kN/m, průtažnost > 10 % dle TP 97 "dle situace a VPŘ"											
	A8	"v ploše skladby A8" (1570+1500+2880)*1,25 "včetně rozšíření proti teoretické ploše krytu		7 437,500									
27	21450	SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA	M3	595,000	595,000	0,000	933,38	555 361,10	0,00	0,00	555 361,10	0,00	0,00%
		Výměna původní zeminy nenasákavým nenamrzavým mat. fr. 16-32 do hloubky 0,50 m <i>Poznámka k položce:</i> vrstvy pro sanaci AZ											
	A9	"v ploše lokálních sanací v ploše skladby A9" (1500+1570+2880)*0,20		1 190,000									
	E9	A9*0,500		595,000									
28	451312	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15	M3	9,384	11,976	2,592	3 065,88	28 770,22	0,00	7 946,76	36 716,98	7 946,76	27,62%
		beton C 12/15 - X0 <i>Poznámka k položce:</i> podkladní desky pod uliční vpusti a šachty "dle dokumentace:"											
	A11	1,8*1,8*0,1*(18+2)		6,480									
	B11	2,2*2,2*0,2*(3)		2,904									
	C11	"Celkem: "A11+B11		9,384									
		ZBV č.2 : objem v m3 dle skut.: pod 5 ks šachet = 2,592m3 Celkem ZBV č.2 : 9,384+2,592 = 11,976m3											
29	45157	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO	M3	20,050	37,939	17,889	1 036,34	20 778,62	0,00	18 539,09	39 317,71	18 539,09	89,22%

Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství po Změnách	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem po Změnách v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	014112.a	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)	T	2 301,357	2301,357	0,000	295,00	678 900,32	0,00	0,00	678 900,32	0,00	0,00%
56	935812	ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO BETONU TL 100MM	M2	33,000	33,000	0,000	1 958,80	64 640,40	0,00	0,00	64 640,40	0,00	0,00%
<p>ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO BETONU TL 100MM</p> <p>Poznámka k položce: rigol z žulových kostek 100x100 vyspárovaných MC25-XF4</p> <p>"dle situace a VPR"</p> <p>A35 "na konci stavby "15,0+15,0 30,000</p> <p>B35 A35*1,10 "včetně rezervy na dodláždění v místech napojení, vpustí apod. 33,000</p>													
57	935813	PŘEDLÁŽDĚNÍ ŽLABŮ A RIGOLŮ DLÁŽDĚNÝCH Z KOSTEK DROBNÝCH	M2	6,000	6,000	0,000	1 309,80	7 858,80	0,00	0,00	7 858,80	0,00	0,00%
<p>PŘEDLÁŽDĚNÍ ŽLABŮ A RIGOLŮ DLÁŽDĚNÝCH Z KOSTEK DROBNÝCH</p> <p>Poznámka k položce: předláždění rigolu v napojení</p> <p>A41 3,0+3,0 6,000</p>													
58	93639	ZAÚSTĚNÍ SKLUZŮ (VČET DLAŽBY Z LOM KAMENE)	KUS	1,000	1,000	0,000	6 014,79	6 014,79	0,00	0,00	6 014,79	0,00	0,00%
<p>vývaziště v místě skluzu</p> <p>Poznámka k položce: dlážděné odvodňovací skluzy vyústění dešťové kanalizace - plocha do 5m2 - opevnění kamenem tl. 200mm do beton lože min. 150mm</p> <p>"dle situace</p> <p>A37 "km 59,159 "1 1,000</p>													
59	93641	LAPAČ SPLAVENIN	KUS	1,000	1,000	0,000	27 494,00	27 494,00	0,00	0,00	27 494,00	0,00	0,00%
<p>kompletní lapač splavenin včetně výztuže, tvarovek a mříže a jejího zajištění včetně odkopu, opevnění nátoku, záhozu a stabilizačního prahu</p> <p>Poznámka k položce: kompletní lapač splavenin včetně výztuže, tvarovek a mříže a jejího zajištění včetně odkopu, opevnění nátoku, záhozu a stabilizačního prahu</p> <p>"dle výkresu D.1.1.2.3.02</p> <p>A49 "LS1 "1 1,000</p>													
60	96615	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU	M3	5,000	5,000	0,000	2 690,40	13 452,00	0,00	0,00	13 452,00	0,00	0,00%
<p>vybourání prahů u propustků provizorní komunikace 4186 odvoz na skládku</p> <p>Poznámka k položce: na trvalou skládku</p> <p>"bourání ve výkopech pro kanalizaci, šachty, dobetonávky apod.</p> <p>A39 5 5,000</p>													
61	96687	VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH	KUS	7,000	7,000	0,000	1 770,00	12 390,00	0,00	0,00	12 390,00	0,00	0,00%
<p>VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH</p> <p>"dle situace</p> <p>A40 7 7,000</p>													
62	969234	VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 200MM KANALIZAČ	M	55,000	55,000	0,000	551,06	30 308,30	0,00	0,00	30 308,30	0,00	0,00%
<p>VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 200MM KANALIZAČ</p> <p>Poznámka k položce: odhad stávajících trub - beton DN 200</p> <p>A38 "Bourání st.trub "55 55,000</p>													
Nové položky													
N1	871375241	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé tuhost třídy SN12 DN 300, položka č. 13- kód položky 871375241 použita z rozpočtu M-01-K_V - Kanalizace vodovod	M	0,000	268,500	268,500	2 507,37	0,00	0,00	673 228,85	673 228,85	673 228,85	100,00%
<p>ZBV č.2 : délka v m dle skut.: = 268,5m</p> <p>Celkem ZBV č.2 : 0,0+268,5 = 268,5m</p>													
Celkem								13 854 387,79	- 84 899,82	1 665 940,02	15 435 427,99	1 581 040,20	10,24%

Krajská správa a údržba Středočeského kraje
příspěvková organizace
Zborovská 81/11
Praha 5-Smíchov
150 21

Váš dopis číslo/ze dne

Naše číslo
5/VO/2023

Vyřizuje/
Ing. Miroslav Ritnošik

Praha
25.5.2023

Věc: II/121 Votice, ul. Husova

Oznámení Zhotovitele o změně během výstavby

Vážený Objednateli,

obracíme se na Vás jako Zhotovitel, který pro Vás realizuje veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „**II/121 Votice, ul. Husova**“ (dále jen „Dílo“ nebo „Stavba“) podle smlouvy o dílo č. objednatele S-5214/00066001/2022, uzavřené dne 28.11.2022 (dále jen „Smlouva o dílo“).

V souladu s uzavřenou Smlouvou o dílo a ve smyslu Směrnice upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, R-Sm-36 (dále jen „Směrnice“) oznamujeme změnu během výstavby (ZBV). ZBV spočívá ve změně dokumentace ve stupni RDS pro stavební objekt SO 102.

Při zpracování projektové dokumentace do stupně RDS pro SO 102 bylo zjištěn rozpor skutečného stavu stávající kanalizace v místě provádění Stavby se stavem předpokládaným zadávací dokumentací. V rámci přípravy podkladů pro zpracování RDS byly provedeny sondy ke zjištění skutečného stavu napojení nových uličních vpustí na stávající kanalizaci. Na základě provedeného šetření bylo zjištěno, že stávající kanalizace je ve skutečnosti umístěna v jiné výšce (výšce) než uvažovala projektová dokumentace v zadávací dokumentaci. Nové uličné vpusti proto nelze z popsaného důvodu napojit na stávající kanalizaci. V souladu se skutečnou situací v místě provádění Díla projektant navrhl řešení, a to prodloužit novou kanalizaci pro napojení nových uličních vpustí a zároveň z tohoto důvodu navrhl změnu dimenze kanalizace z DN 250 na DN 300.

Tyto práce představují změnu Díla dle Smlouvy o dílo. Jedná se o nepodstatnou změnu podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a Směrnice.

S ohledem na shora uvedené předkládáme cenovou nabídku na provedení předmětných prací a zdvořile žádáme o poskytnutí součinnosti při řešení této situace, vyjádření k předložené cenové nabídce na realizaci předmětných stavebních prací v dotčeném úseku a o sdělení závazného stanoviska Objednatele k oznámené události.

Děkujeme za Vaši brzkou odpověď a jsme s pozdravem

Doprastav, a.s.

Příloha:
Cenová nabídka

ZBV 2 - SOUPIS PRACÍ, SO 102 - Prodloužení kanalizace včetně změny dimenze

Stavba: Votice Husova

Objekt: K-SO 102 - Silnice II/121 km 59,060 - 59,925

Místo:

Datum:

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje

Projektant: Ing. Ivan Šír,
Projektování
dopravních staveb

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							1 353 913,36	
D		0	Všeobecné konstrukce a práce				238 117,22	
2	K	014122	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-00 (OSTATNÍ ODPAD)	T	807,177	295,00	238 117,22	K-SO 102
PP			POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-00 (OSTATNÍ ODPAD)					
D		1	Zemní práce				502 227,78	
19	K	13273	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I	M3	424,830	246,51	104 724,84	K-SO 102
PP			zemina se rozprostře v okolí výkopu					
22	K	17481	ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	340,130	870,84	296 198,81	K-SO 102
PP			ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ					
23	K	17581	OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	96,788	1 046,66	101 304,13	K-SO 102
PP			OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ					
D		4	Vodorovné konstrukce				26 485,85	
28	K	451312	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15	M3	2,592	3 065,88	7 946,76	K-SO 102
PP			beton C 12/15 - X0					
29	K	45157	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO	M3	17,889	1 036,34	18 539,09	K-SO 102
PP			vrstva šířkopisiku tl.10cm pod trubní propustek, pod dlažbu, prahy a monolitický příkop					
D		8	Potrubí				140 980,50	
40	K	87434A	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM	M	88,000	599,44	52 750,72	K-SO 102
PP			POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM					
41	K	87444A	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 250MM	M	-87,000	975,86	-84 899,82	K-SO 102
PP			POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 250MM					
42	K	894145.a	ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 300MM	KUS	5,000	31 978,00	159 890,00	K-SO 102
PP			šachty na DN 250					
44	K	899652	ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 300MM	M	93,500	70,80	6 619,80	K-SO 102
PP			ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 300MM					
45	K	89980	TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ	M	93,500	70,80	6 619,80	K-SO 102
PP			TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ					
N			Nové položky				446 102,01	
N1		871375241	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé tuhost třídy SN12 DN 300	M	268,500	1 661,46	446 102,01	

Vyjádření TDS k ZBV č.2

Název akce: „II/121 Votice, ul. Husova“

Věc: Souhlasné stanovisko ke změně v rámci SO 102 – prodloužení kanalizace včetně změny dimenze.

Stanovisko TDS k ZBV č.2

TDS po podrobné kontrole předložených rozpočtu a podrobném prozkoumání požadavků správce kanalizační stoky město Votice, souhlasí se změnou v rámci SO 102- prodloužení kanalizace včetně změny dimenze kanalizaci. Při zpracování PD RDS pro SO 102 byl zjištěn rozpor skutečného stavu stávající kanalizace v místě provádění stavby se stavem předpokládaným zadávací dokumentaci. V rámci přípravy podkladů a RDS byly provedeny sondy ke zjištění skutečného stavu. Na základě místního šetření bylo zjištěno, že stávající kanalizace je ve skutečnosti umístěná v jiném směru i výšce. napojení nových ÚV na stávající kanalizaci. Nové ÚV proto nelze z tohoto důvodu napojit na stávající kanalizaci. V souladu se skutečnou situací v místě provádění díla projektant RDS navrhl řešení a to prodloužit novou kanalizaci pro napojení nových ÚV a zároveň z důvodu navrhl změnu dimenze kanalizace z DN250 na DN 300. Změny jsou řešeny formou ZBV 2 č. Jedná se pouze o souhlasné stanovisko s návrhem technického řešení navrhovaného ZBV. Posouzení správnosti ZBV zajistí supervize a finální schválení spadá do kompetencí vedení KSÚS.

vypracoval: Pavel Novák TDS



Ing. Jakub Sádovský
Doprastav, a.s.
Organizační složka Praha
K zahradnictví 13
182 00 Praha

Naše značka
Šír/6b/2023

Vyřizuje / linka
Fiala

Hradec Králové
30.5.2023

Věc: Stanovisko AD k návrhu ZBV 02 na stavbě „II/121 Votice, ul. Husova“

Jako generální projektant a osoba provádějící výkon autorského dozoru na stavbě „II/121 Votice, ul. Husova“ Vám ke zhotovitelem zaslanému oznámení změny „ZBV02 – oznámení kanalizace“ ze dne 25.5. 2023 sděluji následující:

- Projektová dokumentace záměru „II/121 Votice, ul. Husova“ předpokládala pro zajištění řádného odvodnění silnice zřízení nové stoky dešťové kanalizace v úseku km 58,290 – 59,380
- U nově navržených vpustí v úseku km 59,380 – 59,560 bylo předpokládáno jejich napojení na stávající stoku v chodníku vpravo, jejíž poloha a hloubka byla ověřena na základě stávajících šachet.
- Při realizaci bylo po obnažení reálného stavu stoky v místě plánovaných napojení zjištěno, že její výškový průběh je pro napojení přípojek vpustí nevýhodný a nebylo by možná zajistit řádné fungování odvodnění komunikace.
- Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto stoku dešťové kanalizace prodloužit cca do km 59,550 a podchytit tak nově zřizované vpusti UV 14 – UV 17.

Výše uvedené změny byly s projektantem konzultovány a autorský dozor s výše uvedenými změnami souhlasí.

S pozdravem

Ing. Jan Fiala

Doprastav, a.s., organizační složka Praha
K Zahradnictví 13, 182 00, Praha 8
Ing. Miroslav Ritnošík

Předmět: Souhlas s oznámenou změnou během výstavby „II/121 Votice, ul. Husova“

Vážený pane inženýre,

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. (dále jen KSÚS), jako investor akce „II/121 Votice, ul. Husova“ je seznámena se žádostí o zpracování ZBV (prodloužení kanalizace včetně změny její dimenze u SO 102) na Vámi uvedené okolnosti, které se v projektové dokumentaci ve stupni PDPS nedali předpokládat a souhlasí s technickým řešením, které uvádí zhotovitel stavebních prací.

KSÚS bere na vědomí, že zhotovitel nemohl v době zadávací lhůty soutěže předvídat výskyt těchto okolností, a proto KSÚS žádá zhotovitele Doprastav, a.s., organizační složka Praha o vypracování Změnových listů, a to v souladu se směrnicí KSÚS, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo. Tyto ZBV budou následně projednány a podrobně posouzeny supervizorem zakázky, následně budou posouzeny vedením KSÚS.

S pozdravem

Milan Veleba
Krajská správa a údržba silnice
Středočeského kraje, p.o.